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　４月 12 日㈰から５月 31 日㈰まで
の期間の、日曜、祝日、休日の午前
10 時から午後 3 時までの間、無料
で鬼ノ城を案内します。
　希望者は、鬼城山ビジターセン
ター前のボランティア観光ガイドに
申し出てください。

備中国分寺五重塔ライトアップ
日没～ 22：00
備中国分寺五重塔初層・こうもり塚古墳の公開
10：00 ～ 15：00
※無料のガイドあり
吉備路れんげまつり　備中国分寺一帯
10：00 ～ 15：30〔雨天の場合 5/2 ㈯〕

「昔ばなし列車」ＪＲ吉備線
岡山発 9：26、10：17、総社発 15：24、15：53
フリーマーケット　吉備路もてなしの館
9：00 ～ 15：00
幻想の響宴　備中国分寺
19：00 ～ 21：00〔雨天の場合 5/4 ㈷〕
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問い合わせ　商工観光課観光プロジェクト係（☎� 8277）
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備中国分寺ブルーライトアップ
　場所　備中国分寺
　内容　岡山県自閉症協会による啓発イベントの一環として、
世界自閉症啓発デーの 2日から 8日㈬までの毎夜、備中国分寺
五重塔をブルーにライトアップ
　問い合わせ　福祉課障がい福祉係（☎� 8269）

総社正木山トレイルラン
　場所　サントピア岡山総社を発着点としたコース
　内容　正木山周辺を巡る山道を走る 15kmと 26kmの 2コー
ス。少雨決行。ボランティア募集中
　問い合わせ　総社正木山トレイルラン実行委員会　堀さん
（☎ 090－2001－6554）

ＳＫＹＭ　ジュニア・ウインドアンサンブル定期演奏会
　場所　市民会館
　内容　演奏会（吹奏楽）。｢王の剣 ｣や ｢Let	It	Go｣ などの演奏。
入場料 300 円（小学生以下無料。当日券あり）
　問い合わせ　ＳＫＹＭ事務局（☎� 1126）

子ども読書デー
　場所　市図書館
　内容　19 日㈰まで。児童図書の展示、「本のおたのしみ袋」
を数量限定で準備。18日の午前 10時と午後 2時から、図書館
探検ツアー。19日の午前 10時から、絵本の読み聞かせ
　問い合わせ　市図書館（☎� 4422）

清音ふれあいフェスティバル
　場所　清音ふるさとふれあい広場
　内容　「花と緑とスポーツの祭典」をテーマに、屋台、地元特
産品の販売、芸能発表など。荒天時は、19日㈰
　問い合わせ　清音ふれあいフェスティバル実行委員会事務局
（☎� 0111、清音出張所内）

ふれあいアコースティックコンサート「春風」
　場所　総社中学校
　内容　地元を中心に音楽活動をしているグループによるコン
サート
　問い合わせ　東日本大震災復興支援チャリティーコンサート
実行委員会（☎ 080－3056－1095、宇佐美さん）

Viva  Brass 2015
　場所　市民会館
　内容　総社吹奏楽団の演奏会。「アメリカの騎士」より～選ば
れし者～などの演奏。入場無料（整理券が必要）
　問い合わせ　市勤労青少年ホーム（☎� 8371）

昭和地区山野草展
　場所　昭和公民館
　内容　26日㈰の午後３時まで。昭和地区の愛好家が丹精こめ
て育てた山野草を展示
　問い合わせ　昭和地区山野草展実行委員会事務局（☎�
1103）

 ２ ●木
19:00 ～　
　　22:00

 ５ ●日
9:30 ～　

　　

 ５ ●日
13:30 ～　
　　15:40

 18 ●土
9:00 ～　

　　

 18 ●土
9:30 ～　

　　14:00

 18 ●土
15:00 ～　

 25 ●土
9:00 ～　

　　17:00

 19 ●日
14:00 ～　
　　16:00

総社市役所
〒 719－1192
総社市中央一丁目 1 番 1 号
☎ 0866－92－8200

■今月の
　「そうじゃ家族の日」

　４月 19 日㈰

　毎月第 3日曜日は「そ
うじゃ家族の日」です。
子どもを囲んで家族の絆
を深めましょう。

4 月のイベント

く
ら
し

吉備路ふれあいメーデー
　場所　カミガツジプラザ
　内容　メーデーの式典、出店、ステージイベントなど
　問い合わせ　吉備路ふれあいメーデー実行委員会（☎�
8666）

吉備路れんげまつり
　場所　備中国分寺一帯
　内容　郷土芸能の披露や地元特産品の販売、五重塔の初層公
開など。30周年の記念イベントも実施。総社駅、山手小学校な
どから無料送迎バスあり。雨天の場合は 5月 2日㈯に順延
　問い合わせ　商工観光課観光プロジェクト係（☎� 8277）

 26 ●日
10:00 ～　
　　13:00

 29 ●祝
10:00 ～　
　　15:30

今月の

神が辻日曜ふれあい市
4 月 19 日㈰
7：00 ～ 9：00
市役所駐車場
　花、農作物、魚介類、
加工食品など、毎月
15 程度の出店があり
ます。出店者募集中！
　問い合わせ　人権・
まちづくり課国際・交
流推進係（☎� 8242）

わっしょい！わっしょい！

イベント

鬼ノ城をガイド

期 間 中

毎　日

4/29 ㈷
5/2 ㈯～ 6㉁

4/29 ㈷

5/3 ㈷

5/3 ㈷
～ 6㉁

▼ ▼

吉備路れんげ   ウィーク
ほのぼのしたい！

　問い合わせ　吉備路ボランティア
観光ガイド協会（☎� 1211、吉備
路観光案内センター内）
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